
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д. 13 Ат.2-125319, E-mail: dou9@mailkrsk.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001

Форма по ОКУД 
МАДОУ

Код
0301017

Номер документа дата
228/р 02.10.2024

ПРИКАЗ

Об обучении работников по охране труда

В целях обеспечения безопасных условий и охраны труда на рабочих местах 
работников учреждения, в соответствии с требованиями статьи 214 Трудового 
кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О 
порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны 
труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести обучение работников по охране труда без отрыва от производства 
в следующем составе:

• Табурова М.Х., шеф- повар;
• Халимова Р.М., подсобный рабочий пищеблока;
• Розикова М.С., подсобный рабочий пищеблока;

2. Назначить ответственным за обучение работников по охране труда 
Софронову О.Г., специалиста по охране труда.

3. Проводить обучение по программе «Обучение по общим вопросам охраны 
труда и функционирования системы управления охраной труда», 
продолжительность 18 часов.

4. Провести по окончанию обучения проверку требований охраны труда в 
аттестационной комиссии МАДОУ № 9, с оформлением протокола о проверке 
знаний требований охраны труда по установленной форме. Обязанности по 
документальному оформлению возложить на Софронову О.Г. специалиста по 
охране труда.

mailto:dou9@mailkrsk.ru


5. Внести по итогам обучения специалисту по охране труда Софроновой О.Г., 
необходимые данные работников МАДОУ № 9 на сайте Минтруда РФ в 
реестр лиц, обученных по охране труда.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.К. Коркина


